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Programi i Punës së Kuvendit të Republikës së Kosovës për vitin 2012 paraqet 
dokumentin bazë për aktivitetin e Kuvendit si organ ligjvënës, mbikëqyrës dhe 
përfaqësues. 
 

Hartimi i  Programit të Punës është bazuar në këto dokumente: 
 

- Programin Legjislativ të Qeverisë së Republikës së Kosovës për vitin 2012, 
- Planet e punës së komisioneve parlamentare për vitin 2012 dhe 
- Planin e Veprimit të Kuvendit për Integrime Evropiane për vitin 2012. 
 

Programi i Punës së Kuvendit për vitin 2012 do te plotësohet edhe me: 
• Propozime për debate dhe mocione përmbajtjesore,  
• Propozime për interpelanca,  
• Pyetje parlamentare,  
• Shqyrtimin e Raportit të Punës së Qeverisë,  
• Shqyrtimin e Raporteve për punën e organeve të pavarura te themeluara 

nga Kuvendi,  
• Shqyrtimin e strategjive zhvillimore,  
• Ratifikimin e Marrëveshjeve Ndërkombëtare, dhe 
• Miratimin e ligjeve që ndërlidhen me  Përfundimin e Mbikëqyrjes 

Ndërkombëtare të Pavarësisë së Republikës së Kosovës. 
 

Dinamika e programit të punës do të realizohet në bazë të kalendarit vjetor 2012, 
që përfshin punën e Kryesisë së Kuvendit, të grupeve parlamentare, të komisioneve 
parlamentare dhe të seancës plenare. 
   

Sipas kësaj dinamike, komisionet parlamentare do të punojnë çdo të hënë, të 
marte dhe të mërkurë, pa përjashtuar edhe ditët e tjera. Kryesia e Kuvendit do të takohet 
çdo të hënë, ndërsa Kryesia me kryetarët e grupeve parlamentare cakton agjendën e 
seancës plenare, të hënën e parë dhe të tretë, ndërsa seancat e rregullta plenare mbahen dy 
herë ne muaj – java plenare, zakonisht, fillon ditën e enjte.  

 
Kryetari i Kuvendit mbanë takime mujore me kryetarët e komisioneve 

parlamentare,  për të bashkërenditur punën e komisioneve.  
 
Për përmbushjen e Programit të punës,  Administrata e Kuvendit ofron mbështetje 

profesionale dhe administrative organeve të Kuvendit, duke  përshtatur organizimin  e 
brendshëm për realizmin e objektivave dhe agjendës sipas këtij Programi. 

 
Mbarëvajtjen e të gjitha aktiviteteve, sipas dinamikes të përcaktuar me këtë 

program, do ta mbikëqyrë Kryetari, Kryesia e Kuvendit dhe Sekretari i Kuvendit. 
 
Bartës të zbatimit të këtij programi në radhë të parë janë komisionet parlamentare. 
 
Realizimi i Programit të Punës së Kuvendit kërkon bashkërenditje dhe koordinim 

të aktiviteteve me Qeverinë, e cila duhet t’i përmbahet Programit legjislativ te Kuvendit 
për vitin 2012.  
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Kuvendi, 
 
Në bazë të nenit 15 dhe 39 të Rregullores se Kuvendit,  më propozim të Kryesisë,  në 
seancën plenare të mbajtur me  15 shkurt 2012,  
 
Miraton 
 

 
PROGRAMIN E PUNËS 

 
SË KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS PËR VITIN 2012 

 
 Aktiviteti ligjvënës dhe mbikëqyrës i Kuvendit, i programuar sipas dinamikes mujore 
përfshin: emërtimin e aktit, sponzoruesin, propozuesin, afatin e dërgimit nga propozuesi, 
afatet e shqyrtimeve dhe komisionin funksional përgjegjës për raportim.  
Ne fillim te këtij Programi janë përfshirë 19 projektligje te mbetura në procedurën e 
shqyrtimit nga Programi legjislativ  i vitit 2011. 
 
 
1. Projektligji për shërbime këshilluese për bujqësi dhe zhvillim rural 
      Sponzorues: Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural     
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
      Shqyrtimi i dytë: Shkurt 2012 
 
2. Projektligji për arkivat 
      Sponzorues: Zyra e Kryeministrit      
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 

Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,  
                                                         Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media  

      Shqyrtimi i dytë: Shkurt 2012 
 
 
3. Projektligji për Qeverinë e Republikës së Kosovës 
     Sponzorues: Zyra e Kryeministrit      
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 

Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,  
                                                         Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media  

      Shqyrtimi i dytë: Shkurt 2012 
 
 
4. Projektligji  për mbeturina  
      Sponzorues: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
      Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
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5. Projektligji për fshatin Hoçë e Madhe 
      Sponzorues: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
      Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
 
6. Projektligji për Agjencinë e Kosovës për mbrojtje nga rrezatimi dhe siguria  
    bërthamore 
     Sponzorues: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
      Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
 
7. Projektligji për Komisionin e Pavarur të Mediave   
      Sponzorues: Zyra e Kryeministrit      
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 

Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,  
                                                         Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media  

      Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
 
8. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 02L/-17 për shërbime  
    sociale dhe familjare 
       Sponzorues: Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale  
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                 Sociale 
       Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
 
9. Projektligji  për pensionet e pjesëtarëve të Forcës së Sigurisë së Kosovës  
      Sponzorues: Ministria e Forcës dhe Sigurisë së Kosovës 
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe    
                                                                Mbikëqyrjen e  Forcës së Sigurisë së  Kosovës 
      Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
 
10. Projektligji për deminim humanitar  
      Sponzorues: Ministria e Forcës dhe Sigurisë së Kosovës 
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe    
                                                                Mbikëqyrjen e  Forcës së Sigurisë së  Kosovës 
      Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
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11. Projektligji për transmetimin publik në Kosovë 
      Sponzorues: Zyra e Kryeministrit      
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 

Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,  
                                                         Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media  

      Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
 
12. Projektligji për Qendrën Historike të Prizrenit 
      Sponzorues: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 

      Shqyrtimi i dytë:  Mars 2012 
 
 
13. Projektligji për marrëdhëniet e detyrimeve 
      Sponzorues: Ministria e Drejtësisë  
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
      Shqyrtimi i dytë:  Mars 2012 
 
 
14. Projektligji  për  lojërat e fatit 
      Sponzorues: Ministria e Financave  
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa  
      Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
15. Projketkodi Penal i Republikës së Kosovës  
      Sponzorues: Ministria e Drejtësisë  
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
      Shqyrtimi i dytë:  Mars 2012 
 
16. Projektligji  për  regjistrimin dhe evidencën e të papunësuarve  dhe  
      punëkërkuesve 
       Sponzorues: Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale  
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                 Sociale 
       Shqyrtimi i dytë:  Mars 2012 
 
17. Projektligji  për bujqësi organike  
      Sponzorues: Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural     
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë:  Mars 2012 
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18. Projektligji për  Parkun Kombëtar “Sharri” 
     Sponzorues: Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural     
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë:  Mars 2012 
 
 
19. Projektligji për Parkun Kombëtar “Bjeshkët e Nemuna” 
     Sponzorues: Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural     
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë:  Prill 2012 
 
 
  20. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-098 për bujqësinë  
         dhe zhvillimin rural 
      Sponzorues: Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural     
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Shqyrtimi i parë: Janar 2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
21. Projektligji për personat e verbër dhe personat pjesërisht të verbër 
      Sponzorues: Zyra e Kryeministrit  

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar 2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi  
                                                          Gjinore, për Persona të Pagjetur dhe Peticione 
Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 

 
22. Projektligji për bankat institucionet mikrofinanciare dhe institucionet financiare 
      jobankare 

Sponzorues: Ministria e  Financave 
Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar 2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 

 
23. Projektligji për Diasporën e  Kosovës 
      Sponzorues: Zyra e Kryeministri  

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar 2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,  
                                                         Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media  
Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
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24. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 2003/15 për skemën e  
      ndihmës sociale në Kosovë 
     Sponzorues:  Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Shqyrtimi i parë: Janar  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                Sociale 
     Shqyrtimi i dytë: Mars  2012 
 
 
25. Projekt-Rregullorja e Kuvendit  
      Sponzorues: Nën-komisioni  për Mandate, Imunitet dhe Rregulloren e Kuvendit 

Propozues:   Komisioni për Legjislacion   
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion   
Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 

 
 
26. Projektligji për bibliotekat në Republikën e Kosovës 
      Sponzorues: Ministria  e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 

      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,  
                                                             Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 

Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
 
27. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit Doganor dhe akcizave  nr. 03/L-109 
      Sponzorues: Ministria e  Financave 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 

 
 
28. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit 03/L-204 për tatimin në     
       pronën e paluajtshme   
      Sponzorues: Ministria e  Financave 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 

 
29. Projektligji për fondet pensionale  të Kosovës 
       Sponzorues: Ministria e  Financave 

 Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
 Shqyrtimi i parë: Janar  2012 
 Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
 Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
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30. Projektligji për  ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-222  për  
      administratën tatimore dhe procedurat 
      Sponzorues: Ministria e  Financave 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 

 
 
31. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-162  për tatimin në  
      të ardhurat e korporatave 
      Sponzorues: Ministria e  Financave 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 

 
32. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-161  për tatimin në  
      të ardhurat personale 
      Sponzorues: Ministria e  Financave 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 

 
33. Projektligji për teatrot 
      Sponzorues: Ministria  e Kulturës, Rinisë dhe Sportit 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 

      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,  
                                                             Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 

Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
34. Projektligji për shërbimet e shoqërisë informatike 
      Sponzorues: Ministria  e Zhvillimit Ekonomik  

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 

     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 

Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
35. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-168  për turizmin  
     dhe sherbimet turistike 
      Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industri  

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
Shqyrtimi i parë: Janar  2012 

      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 

Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
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36. Projektligji për themelimin e Agjencisë për Shërbimet e Navigacionit Ajror 
      Sponzorues: Ministria e Infrastrukturës 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
      Shqyrtimi i parë: Janar  2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 

Shqyrtimi i dytë: Mars 2012 
 
  
37. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për barazi gjinore  
     Propozues: Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore, për Persona të Pagjetur  
                      dhe Peticione                                                              
    Afati i shqyrtimit: Mars  2012 
    Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi  
                                                               Gjinore, për Persona të Pagjetur dhe Peticione 
 
 
38. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për mbrojtjen dhe promovimin e te     
     drejtave te komuniteteve dhe pjesëtareve te tyre ne Republikën e Kosovës   
     Propozues: Komisioni për te Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim  
     Afati i shqyrtimit: Mars  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Drejtat dhe Interesat e  
                                                                 Komuniteteve dhe Kthim 
 
 
39. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për shpronësimin e pronës se  
      paluajtshme  
    Propozues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  Infrastrukturë,Tregti dhe Industri                                       
    Afati i shqyrtimit: Mars  2012 
    Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
 
40. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për mbrojtjen e konkurrencës  
      Propozues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  Infrastrukturë,Tregti dhe Industri                                     
     Afati i shqyrtimit: Mars  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
 
41. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për zonat ekonomike 
      Propozues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  Infrastrukturë,Tregti dhe Industri                                     
     Afati i shqyrtimit: Mars  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
 
42. Raporti për përmbushjen e Planit të Veprimit të Kuvendit për Integrime  
     Evropiane për tremujorin e parë për vitin 2012 

Propozues: Komisioni për Integrime Evropiane 
Afati i shqyrtimit: Prill 2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Integrime Evropiane 
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43. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për  vlerësimin e ndikimit ne   
      mjedis 
     Propozues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e Planifikim Hapësinor                                            
     Afati i shqyrtimit: Prill  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
 
 
44. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 03/L-146 për tatimin mbi  
     vlerën e shtuar 
      Sponzorues: Ministria e  Financave 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
      Afati i dërgimit nga propozuesi: shkurt 2012 

Shqyrtimi i parë: shkurt  2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
Shqyrtimi i dytë: Prill 2012 

 
 
45. Raportet vjetore te agjencive të pavarura për vitin 2011 

Propozues: Agjencitë e pavarura 
      Afati i shqyrtimit: Prill - Maj 2012 

Komisionet raportuese: Komisionet parlamentare 
 
 
46. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për shërbyesit civil  
     Propozues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,                                                               
                       Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Afati i shqyrtimit: Prill  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,  
                                                             Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
 
 
47. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për administratën shtetërore 
     Propozues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,                                                               
                       Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Afati i shqyrtimit: Prill  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,  
                                                             Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
 
 
48. Raporti vjetor i Buxhetit te Republikës se Kosovës për vitin 2011 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
      Afati i shqyrtimit: Maj 2012 

Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
 
    49. Korniza Afatmesme e Shpenzimeve 2013-2015 

    Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
         Afati i shqyrtimit: Maj 2012 

   Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
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50. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-36 për Duhanin 
     Sponzorues:  Ministria e Shëndetësisë  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: shkurt 2012 
     Shqyrtimi i parë: Mars  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                Sociale 
     Shqyrtimi i dytë: Maj  2012 
 
 
51. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/24 për Ujërat e   
      Kosovës 
     Sponzorues: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Shkurt 2012 
     Shqyrtimi i parë: Mars 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë: Maj 2012 
 
 
52. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin  e Ligjit Nr. 03/L-196 për    
      Parandalimin e Shpërlarjes së Parave dhe Financimin e Terrorizimit 
      Sponzorues: Ministria e  Financave 

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Mars 2012 

Shqyrtimi i parë: Mars  2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa 
Shqyrtimi i dytë: Maj 2012 

 
53. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/15 për Ndërtim 
      Sponzorues: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor  
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Mars 2012 
     Shqyrtimi i parë: Mars 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë: Maj 2012 
 
54. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-091  për   
      Shfrytëzimin  Administrimin dhe Mirëmbajtjen e Ndërtesës në Bashkëpronësi     
     Sponzorues: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 
     Shqyrtimi i parë: Prill 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë: Qershor 2012 
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55. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit kundër diskriminimit  
      Propozues: Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi Gjinore, për Persona të Pagjetur  
                         dhe Peticione                                                              
    Afati i shqyrtimit: Maj  2012 
    Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi  
                                                               Gjinore, për Persona të Pagjetur dhe Peticione 
 
 
56. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për parandalimin e pastrimit te  
      parasë dhe parandalimin e financimit te terrorizmit  
     Propozues: Komisioni për Buxhet dhe Financa                                                                
    Afati i shqyrtimit: Maj  2012 
    Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa  
      
                                                             
57. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për mbrojtjen e ajrit nga ndotja   
      Propozues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e Planifikim Hapësinor                                          
     Afati i shqyrtimit: Qershor  2012 
    Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
 
 
58. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për mbrojtjen e natyrës   
     Propozues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e Planifikim Hapësinor                                            
     Afati i shqyrtimit: Qershor  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
 
 
59. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për mbrojtjen nga zhurma  
      Propozues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e Planifikim Hapësinor                                           
     Afati i shqyrtimit: Qershor  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
 
60. Raporti vjetor për funksionimin e sistemit te auditimit te brendshëm ne sektorin    
      publik te Kosovës për vitin  2011 
      Propozues: Ministria e Financave  
      Afati i shqyrtimit: Qershor  2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Mbikëqyrjen e Financave Publike 
 
61. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-006 për Procedurën   
      Kontestimore 
      Sponzorues: Ministria e  Drejtësisë  

Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës  
      Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 

Shqyrtimi i parë: Prill  2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  

      Shqyrtimi i dytë: Qershor 2012 
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62. Projektligji për Përgjimin e Telekomunikimeve 
Sponzorues: Zyra e Kryeministrit    
Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 

     Shqyrtimi i parë: Prill 2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe    
                                                                Mbikëqyrjen e  Forcës së Sigurisë së  Kosovës                                    
     Shqyrtimi i dytë: Qershor 2012 
 
 
63. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-056 për Ansamblin   
      Kombëtar Shtetëror të Këngëve dhe Valleve “SHOTA” dhe për Ansamblet tjera 
     Sponzorues: Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve 
     Propozues:   Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 
     Shqyrtimi i parë: Prill 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

     Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Qershor 2012 
 
 
64. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2002/7 për   
      Telekomunikacionin 
     Sponzorues: Ministria e Zhvillimit Ekonomik 
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 
     Shqyrtimi i parë: Prill 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
     Shqyrtimi i dytë: Qershor 2012 
 
 
65. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-70 për Siguri në  
      Komunikacionin Rrugor 
     Sponzorues: Ministria e  Infrastrukturës  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 
     Shqyrtimi i parë: Prill 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
     Shqyrtimi i dytë: Qershor 2012 
 
 
66. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për përdorimin e gjuhëve    
     Propozues: Komisioni për te Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim  
     Afati i shqyrtimit: Qershor  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Drejtat dhe Interesat e  
                                                                 Komuniteteve dhe Kthim 
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67. Projektligji për Regjistrimin e Bujqësisë 
     Sponzorues: Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 
     Shqyrtimi i parë: Prill 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë: Qershor  2012 
 
 
68. Projektligji për Pasurimin e Miellit 
     Sponzorues: Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 
     Shqyrtimi i parë: Prill 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë: Qershor  2012 
 
 
69. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-095 për Mbrojtjen   
      e Bimëve 
     Sponzorues: Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 
     Shqyrtimi i parë: Prill 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë: Qershor  2012 
 
 
70. Projektligji për Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike dhe   
      Hekurudhore                                    
     Sponzorues: Zyra e Kryeministrit  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Prill 2012 
     Shqyrtimi i parë: Prill 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
     Shqyrtimi i dytë: Qershor  2012 
 
 
71. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për eficiencen e energjisë  
    Propozues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  Infrastrukturë,Tregti dhe Industri                                       
    Afati i shqyrtimit: Qershor  2012 
    Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
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72. Raporti për përmbushjen e Planit të Veprimit të Kuvendit për Integrime  
     Evropiane për tremujorin e dytë për vitin 2012 

Propozues: Komisioni për Integrime Evropiane 
Afati i shqyrtimit: Korrik 2012 
Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Integrime Evropiane 

 
 
73. Projektligji për Transaksionet e Pagesave 
      Sponzorues: Ministria e Financave  
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
      Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa  
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
74. Projektligji për Kryeqytetin e Republikës së Kosovës/Prishtinës 
      Sponzorues: Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
      Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
  
 
75. Projektligji për Organet Qeveritare të Shoqërisë Informative 
     Sponzorues: Zyra e Kryeministrit  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
76. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr. 03/L-010 për Noterinë 
     Sponzorues: Ministria e Drejtësisë  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
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77. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Kodit të Procedurës Penale Nr.  
      2003/26 
     Sponzorues: Ministria e Drejtësisë  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
78. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-104  për Mbrojtje  
      nga Rrezatimi Jo-jonizues,  Jonizues dhe Sigurinë Nukleare 

     Sponzorues: Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik 2012 
 
 
 
79. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-200 për Grevat 
     Sponzorues:  Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj  2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                Sociale 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
80. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-88 për  
      Trashëgiminë Kulturore 
      Sponzorues: Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve 
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
81. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/22 për  
     Kinematografinë 
     Sponzorues: Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve 
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
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82. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-203 për Metrologji 
     Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë   
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
83. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/17 për Mbrojtjen e   
      Konsumatorit  
     Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë   
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
84. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. Nr. 03/L-129 për Zonat  
     Ekonomike  
     Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë   
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
85. Projektligji për Regjistrimin e Pengut në Regjistër   
     Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë   
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
86. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-5  për Mbështetjen  
      e Ndërmarrjeve të Vogla dhe të Mesme 
     Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë   
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
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87. Projektligji për Veprimtari Kërkimore Shkencore 
      Sponzorues: Ministria e  Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë 
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
      Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
88. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-24  për Arsimin   
      dhe Aftësimin e të Rriturve 
     Sponzorues: Ministria e  Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë 
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
89. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr.  02/L-42  për  Arsimin  
     dhe Aftësimin Profesional  
     Sponzorues: Ministria e  Arsimit Shkencës dhe Teknologjisë 
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj 2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj 2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
90. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/4 për Shëndetësi 
     Sponzorues:  Ministria e Shëndetësisë  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj  2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                Sociale 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
91. Projektligji për Sigurime Shëndetësore 
     Sponzorues:  Ministria e Shëndetësisë  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj  2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                Sociale 
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
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92. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-079 për  
      Ndryshimin e Rregullores së UNMIK-ut 2006/50 për Zgjidhjen e Kërkesave  
      lidhur me Pronën e Paluajtshme Private, duke përfshirë Pronën Bujqësore dhe  
      atë Komerciale 
     Sponzorues:  Zyra e Kryeministrit  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj  2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
      
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
93. Projektligji për Sigurimet 
     Sponzorues:  Ministria e Financave  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Maj  2012 
     Shqyrtimi i parë: Maj  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa  
      
     Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
  94. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për vlerësimin strategjik mjedisor   
       Propozues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e Planifikim Hapësinor                                          
       Afati i shqyrtimit: Shtator  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
 
95. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për menaxhimin e financave  
      publike dhe përgjegjësitë  
      Propozues: Komisioni për Buxhet dhe Financa                                                                
      Afati i shqyrtimit: Shtator  2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa  
 
 
96. Projektligji për Konfiskimin e Pasurisë të Fituar në Mënyrë të Kundërligjshme 
      Sponzorues:  Ministria e Drejtësisë  
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor  2012 
      Shqyrtimi i parë:  Qershor  2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
       
      Shqyrtimi i dytë: Shtator 2012 
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97. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-191 për  
      Ekzekutimin e Sanksioneve penale 
     Sponzorues:  Ministria e Drejtësisë  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor  2012 
     Shqyrtimi i parë:  Qershor  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
     Shqyrtimi i dytë: Shtator  2012 
 
 
98. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit miniera dhe minerale  
      Sponzorues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti dhe Industri                                    
      Propozues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik, Infrastrukturë,Tregti dhe Industri    
      Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor 2012 
      Shqyrtimi i parë: Qershor 2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
      Shqyrtimi i dytë: Korrik  2012 
 
 
99. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-008 për Procedurën   
      Përmbarimore 
     Sponzorues:  Ministria e Drejtësisë  
     Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
     Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor  2012 
     Shqyrtimi i parë:  Qershor  2012 
     Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
     Shqyrtimi i dytë: Shtator  2012 
 
 
100. Projektligji për Sponsorizime dhe Donacione në Fushën e Kulturës, Rinisë dhe      
       Sporteve 
      Sponzorues: Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve 
      Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor  2012 
      Shqyrtimi i parë: Qershor  2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
      Shqyrtimi i dytë: Shtator  2012 
 
 
101. Projektligji për Pagat e Funksionarëve Publikë 
       Sponzorues: Ministria e Administratës Publike 
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
      Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor  2012 
      Shqyrtimi i parë: Qershor  2012 
      Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Shtator 2012 
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102. Projektligji për Institutin e Kosovës për Administratë Publike  
        Sponzorues: Ministria e Administratës Publike 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor  2012 
       Shqyrtimi i parë: Qershor  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
       Shqyrtimi i dytë: Shtator  2012 
 
 
103. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/5 për Tregtinë me  
        Naftë dhe Derivate të Naftës 
        Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Qershor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
       Shqyrtimi i dytë: Shtator 2012 
 
 
104. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/28 për Punimet  
        nga Metalet e Çmuara 
        Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor  2012 
       Shqyrtimi i parë: Qershor  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
      Shqyrtimi i dytë: Shtator 2012 
 
 
105. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-099 për  
        Letërnjoftim 
       Sponzorues: Ministria e Punëve të Brendshme   
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Qershor  2012 
       Shqyrtimi i parë: Qershor  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe    
                                                                Mbikëqyrjen e  Forcës së Sigurisë së  Kosovës 
       Shqyrtimi i dytë: Shtator  2012 
 
106. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për klasifikimin e informacioneve  
        dhe verifikimin e sigurisë   
        Propozues: Komisioni për Mbikëqyrjen e Agjencisë se Kosovës për Inteligjencë                                      
        Afati i shqyrtimit: Tetor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Mbikëqyrjen e Agjencisë se         
                                                                                               Kosovës për Inteligjencë 
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107. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për mbrojtjen e bimëve        
        Propozues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e Planifikim Hapësinor                                         
        Afati i shqyrtimit: Tetor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                 Planifikim Hapësinor 
 
108. Projektligji për Trajtimin e Ndërtimeve pa Leje 
       Sponzorues: Ministria e  Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
       Shqyrtimi i parë: Korrik  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                Planifikim Hapësinor 
      Shqyrtimi i dytë: Tetor  2012 
 
 
109. Projektligji për Fondin për Mbrojtjen e Mjedisit 
       Sponzorues: Ministria e  Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
       Shqyrtimi i parë: Korrik  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                Planifikim Hapësinor 
      Shqyrtimi i dytë: Tetor  2012 
 
 
110. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-136 për Dhënien e  
        Lejeve për Punë dhe Punësim të Shtetasve të Huaj në Republikën e Kosovës 
       Sponzorues:  Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale  
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
       Shqyrtimi i parë: Korrik  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                                                                                   Sociale 
     Shqyrtimi i dytë: Tetor 2012 
 
 
111. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-087 për  
        Ndërmarrjet Publike 
        Sponzorues: Ministria e Zhvillimit  Ekonomik 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
        Shqyrtimi i parë: Korrik 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
        Shqyrtimi i dytë: Tetor  2012 
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112. Projektligji për SOFA 
        Sponzorues: Ministria e Forcës së Sigurisë së  Kosovës 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
        Shqyrtimi i parë: Korrik 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe    
                                                                Mbikëqyrjen e  Forcës së Sigurisë së  Kosovës 
        Shqyrtimi i dytë: Tetor 2012 
 
 
113. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-14 për Produktet e  
        Ndërtimit 
        Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë     
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
       Shqyrtimi i parë: Korrik 2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
     Shqyrtimi i dytë: Tetor  2012 
 
 
114. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2003/5 për Farëra 
        Sponzorues: Ministria e  Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
        Shqyrtimi i parë: Korrik 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                     Planifikim Hapësinor 
     Shqyrtimi i dytë: Tetor  2012 
 
 
115. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2003/3 për Pyjet e    
        Kosovës 
        Sponzorues: Ministria e  Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
        Shqyrtimi i parë: Korrik 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                    Planifikim Hapësinor 
        Shqyrtimi i dytë: Tetor  2012 
 
116. Projektligji për Mallrat e Liruara nga Taksat Doganore dhe Mallrat me Tarife  
        Zero të Taksës Doganore 
       Sponzorues: Ministria e  Financave  
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
       Shqyrtimi i parë: Korrik 2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa  
       Shqyrtimi i dytë: Tetor  2012 
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117. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-188 për Produkte  
        dhe Pajisje Medicinale 
        Sponzorues:  Ministria e Shëndetësisë 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Korrik  2012 
        Shqyrtimi i parë: Korrik  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                    Sociale 
        Shqyrtimi i dytë: Tetor 2012 
 
118. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për mbrojtjen e te dhënave  
        personale  
       Propozues: Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe    
                          Mbikëqyrjen e  Forcës së Sigurisë së  Kosovës 
       Afati i shqyrtimit: Tetor  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe    
                                                                    Mbikëqyrjen e  Forcës së Sigurisë së  Kosovës 
   
119. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për Pyjet e Kosovës  
        Propozues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e Planifikim Hapësinor                                         
        Afati i shqyrtimit: Nëntor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e   
                                                                    Planifikim Hapësinor 
 
 
120. Projektligji për Aktet Normative 
        Sponzorues: Zyra e Kryeministrit  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Gusht  2012 
        Shqyrtimi i parë: Shtator 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
        Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
 
121. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/2 për Barazi  
        Gjinore 
        Sponzorues: Zyra e Kryeministrit  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Gusht  2012 
        Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për të Drejtat e Njeriut, Barazi   
                                                                     Gjinore, për Persona të Pagjetur dhe Peticione  
        Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
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122. Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit Nr. 03/L 016 për Ushqim 
        Sponzorues: Ministria e  Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Gusht  2012 
        Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                     Planifikim Hapësinor 
 
     Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
 
123. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/13 për Materialin    
        Fidanor 
        Sponzorues: Ministria e  Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Gusht  2012 
        Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                Planifikim Hapësinor 
        Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
124. Projektligji për Punën në Zyrë 
        Sponzorues: Ministria e  Administratës Publike 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Shtator  2012 
        Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

       Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
        Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
125. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-28 për Procedurën  
        Administrative 
        Sponzorues: Ministria e  Administratës Publike 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Shtator  2012 
        Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
     Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
126. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-202 për Konfliktet  
        Administrative 
       Sponzorues: Ministria e  Administratës Publike 
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Shtator  2012 
       Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
      Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
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127. Projektligji për Inspektoratin e Mjedisit, Ujërave, Planifikimit Hapësinor dhe  
        Ndërtimit 
       Sponzorues: Ministria e  Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Shtator  2012 
       Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                Planifikim Hapësinor 
      Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
 
128. Projektligji për Siguri dhe Shëndet në Punë  
       Sponzorues: Ministria e  Punës dhe Mirëqenies Sociale    
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Shtator  2012 
       Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                Sociale 
      Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
 
129. Projektligji për Muzetë 
        Sponzorues: Ministria e  Kulturës Rinisë dhe Sporteve 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Shtator  2012 
       Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
      Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
 
130. Projektligji për Inspektoratet 
        Sponzorues: Zyra e Kryeministrit  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Shtator  2012 
       Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion  
       Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
 
131. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/ L-097 për Masat  
        Antidamping dhe Masat Kundërbalancuese 
        Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë     
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Shtator  2012 
       Shqyrtimi i parë: Shtator 2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
       Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
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132. Projektligji për Odat e Profesionistëve Shëndetësor 
        Sponzorues: Ministria e  Shëndetësisë 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Shtator  2012 
       Shqyrtimi i parë: Shtator  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                Sociale 
      Shqyrtimi i dytë: Nëntor  2012 
 
 
133. Projektligji për Sistemin e Lejeve dhe Licencave 
       Sponzorues: Zyra e Kryeministrit  
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
       Shqyrtimi i parë: Tetor  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
       Shqyrtimi i dytë: Dhjetor   2012 
 
 
134. Projektligji për Transplantim të Qelizave, Indeve dhe Organeve 
        Sponzorues: Ministria e  Shëndetësisë 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
       Shqyrtimi i parë: Tetor  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie   
                                                                Sociale 
      Shqyrtimi i dytë: Dhjetor  2012 
 
 
135. Projektligji për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2013 
        Sponzorues: Ministria e  Financave  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Tetor  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa  
       Shqyrtimi i dytë: Dhjetor  2012 
 
 
136. Projektligji për Tarifat e Veçanta të Akcizës për Prodhimin Fillestar dhe  
        Prodhimin e Vogël të Produkteve Alkoolike të Prodhuara në Kosovë  
       Sponzorues: Ministria e  Financave  
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
       Shqyrtimi i parë: Tetor  2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Buxhet dhe Financa  
       Shqyrtimi i dytë: Dhjetor  2012 
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137. Projektligji për Avokaturën Shtetërore 
        Sponzorues: Ministria e  Drejtësisë   
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Tetor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion   
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor  2012 
 
 
138. Projektligji për Kundërvajtje 
        Sponzorues: Ministria e  Drejtësisë   
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Tetor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion   
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor  2012 
 
 
139. Projektligji për Ndryshmin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-116  për Kimikate     
        Sponzorues: Ministria e  Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Tetor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                    Planifikim Hapësinor 
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor  2012 
 
      
140. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit nr. 2003/14 për  
        Planifikimin Hapësinor 
        Sponzorues: Ministria e  Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Tetor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                     Planifikim Hapësinor 
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor  2012 
 
 
141. Projektligji për Kulturë 
        Sponzorues: Ministria e  Kulturës Rinisë dhe Sporteve 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Tetor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    

      Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor  2012 
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142. Projektligji për Zbarkim të Trupave Jashtë Vendit 
        Sponzorues: Ministria e Forcës së Sigurisë së  Kosovës 
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Tetor 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Punë të Brendshme, Siguri dhe    
                                                                     Mbikëqyrjen e  Forcës së Sigurisë së  Kosovës 
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor 2012 
 
 
143. Projektligji  për Transportin e Mallrave të Rrezikshme 
       Sponzorues: Ministria e Infrastrukturës  
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
       Shqyrtimi i parë: Tetor 2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
      Shqyrtimi i dytë: Dhjetor 2012 
 
 
144. Projektligji për Inspektoratin e Transportit 
       Sponzorues: Ministria e Infrastrukturës  
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
       Shqyrtimi i parë: Tetor 2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
       Shqyrtimi i dytë: Dhjetor 2012 
 
 
145. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 02/L-33 për Investimet  
        e Huaja 
       Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë  
       Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
       Afati i dërgimit nga propozuesi: Tetor  2012 
       Shqyrtimi i parë: Tetor 2012 
       Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                 Infrastrukturë,Tregti dhe Industri 
       Shqyrtimi i dytë: Dhjetor 2012 
 
 
146. Projektligji për Institutin për Hulumtimin e Krimeve të Luftës 
        Sponzorues: Ministria e Drejtësisë  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Nëntor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Nëntor 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion                                                            
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor 2012 
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147. Projektligji për Akademinë e Drejtësisë 
        Sponzorues: Ministria e Drejtësisë  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Nëntor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Nëntor 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Legjislacion                                                            
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor 2012 
 
 
148. Projektligji për Ndryshimin dhe  Plotësimin e Ligjit  Nr. 02/L-59 për    
        Filarmoninë, Operën dhe Baletin e Kosovës 
        Sponzorues: Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sporteve  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Nëntor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Nëntor 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Arsim, Kulturë, Rini, Sport,    
                                                             Administratë Publike, Qeverisje  Lokale dhe Media 
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor 2012 
 
 
 
149. Projektligji për Treguesit Gjeografik 
        Sponzorues: Ministria e Tregtisë dhe Industrisë  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Nëntor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Nëntor 2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Zhvillim  Ekonomik,  
                                                                     Infrastrukturë, Tregti dhe Industri 
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor 2012 
 
 
 
 
150. Raporti për përmbushjen e Planit të Veprimit të Kuvendit për Integrime  
        Evropiane për tremujorin e tretë për vitin 2012 

  Propozues: Komisioni për Integrime Evropiane 
  Afati i shqyrtimit: Dhjetor 2012 
  Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Integrime Evropiane 

 
 
 
 
 
151. Raporti për mbikëqyrjen e zbatimit të Ligjit për financat lokale     
        Propozues: Komisioni për te Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim  
        Afati i shqyrtimit: Dhjetor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Drejtat dhe Interesat e  
                                                                 Komuniteteve dhe Kthim 
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152. Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 2004/33 për Blegtorinë 
 
        Sponzorues: Ministria e  Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural  
        Propozues: Qeveria e Republikës së Kosovës 
        Afati i dërgimit nga propozuesi: Dhjetor  2012 
        Shqyrtimi i parë: Dhjetor  2012 
        Komisioni funksional dhe raportues: Komisioni për Bujqësi, Pylltari dhe Mjedis e    
                                                                     Planifikim Hapësinor 
        Shqyrtimi i dytë: Dhjetor  2012 
 
 
 
 
Nr. 04-V- 306 
Prishtinë, më 15 shkurt 2012                             
 
                             
 
 
                                                                                                         Kryetari i Kuvendit, 
 
                                                                                                        Dr. Jakup KRASNIQI 
 
 


